


**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA DE VEREADORES DE JUPIA**

Rua Rio Branco, 336 - Centro - Jupiá
CEP: 89839-000 CNPJ: 11.447.594/0001-08 Telefone: (49) 3341-0048
E-mail: pmjupia@cmnnet.com.br Site: http://www.camarajupia.sc.gov.br/

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 8/2025
Processo Adm.: 14/2025
Data do Processo: 25/08/2025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 14/2025
b) Nr. Licitação: 8/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/09/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação por dispensa de licitação, com finalidade de obter, de eventuais interessados, proposta adicional àquela que a Câmara de Vereadores de Jupiá SC pretende contratar como sendo a mais vantajosa, de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de som para o plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Jupiá SC.*

Participante: DOUGLAS DE OLIVEIRA COMSALVES 11857526929 (43.507.376/0001-08)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa de som Line array horizontal, air 600 wats em rms 1x8, alto falantes 8 polegadas midi bs 4 horns, grave flex, drive de Titanium 160 wats, bobina móvel com fio ccaw, com resposta de frequência 1000hz a 210000 hz com guia de ondas.	2,000	UN	3.920,00	7.840,00
2	Caixa de som ativa com modulo de potência, sub 15 polegadas, painel sub integrado, preto, 700 wats, 220 volts, resposta de frequência 30 hz a 160 khz, com saída out para outro sub passivo, controle de frequência e volume. Entrada RCA/XLR e P10.	1,000	UN	3.900,00	3.900,00
3	Microfone de mesa com condensador unidirecional, frequência 50 HZ, impedância 350 OHMS, sensibilidade 70 DB, comprimento da haste 60 centímetros.	9,000	UN	980,00	8.820,00
4	Microfone de mesa com condensador unidirecional, frequência 50 HZ, impedância 350 OHMS, sensibilidade 70 DB, comprimento da haste 70 centímetros.	2,000	UN	1.120,00	2.240,00
5	CABO BIPOLAR 2X2,5 MM	50,000	M	4,50	225,00
6	Mão de obra para instalação das caixas, microfones, cabos na bancada. Furação e fixação das hastes e instalação de chaves liga e desliga, individuais em cada microfone.	1,000	UN	1.700,00	1.700,00
Total do Participante:					24.725,00

Total Geral: 24.725,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Jupia, 02/09/2025

.....
DARCI MOSCHEN

.....
Assinatura do Responsável